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RREGULLORE
(KKV) NR.06/2020 PER FILLIMIN DHE MBARIMIN E ORARIT TH
PUNES SE VEPRIMTARIVE AFARISTE - BIZNESEVE NE KOMUNIN E
VUSHTRRISE

Korrik, 2020



NE bazé (& nenit 12, paragrali 2 shkronja (¢) dhe nenit 17 shkronja (n) & Ligjit Nr.03/1-40 pér
Vetéqgeverisje Lokale, nenit 40 (¢ Ligjit Nr.2004/18 pér Tregting e Brendshme, dispozitave (& nenit 41,
paragrafi 2 pika (c) t& Statutit ¢ Komunds s¢ Vushtrrisé, Kuvendi i Komunés sg Vushtrrisé, pe
mbledhjen ¢ mbajtur mé 30 korrik 2020 miratoi kéte:

. RREGULLORE )
PER FILLIMIN DHE MBARIMIN E ORARIT TE PUNES Sk VEPRIMTARIVE AFARISTE -
BIZNESEVE NE KOMUNEN E VUSHTRRIS]:

Neni 1
Qéllimi

Me kété Rregullore pércaktohet fillimi dhe mbarimi i orarit t& punés pér veprimtarité tregtare dhe
veprimtarité tjera: prodhuese, shérbyese, hoteleri, ndértimtari, zejtari dhe t& tiera, t& cilat veprojné né
territorin ¢ Komunés sé Vushtrrisé.

Neni 2
Fushéveprimi

Veprimtarité afariste - bizneset ng pajtim me nenin 1 t& késaj rregulloreje jané t& obliguara t’i
pérmbahen orarit t& punés, t& pércaktuar me kéte rregullore.

Neni 3
Orari i punés

1. Orari i punés nénkupton periudhén kohore t& fillimit dhe mbarimit t& punés,

2. Orari pér fillimin dhe mbarimin e punés. i pércaktuar me kéte rregullore, duhet t& vendoset ng hyrje
apo n€ vend (& dukshém (& objektit né & cilin kryhet veprimtaria afariste - biznesi dhe duhet saktésuar
fillimi dhe mbarimi i orarit ¢ punés dhe djtét € nuk punohet,

3. Orari i punés pércaktohet né bazé ts dy periudhave, né até verore dhe dimérore, né kéto intervale
kohore:

3.1 Periudha verore fillon mé 01.04. dhe zgjat€ deri mé 30.09. t& vitit kalendarik:

3.2 Periudha dimérore fillon mé 01.10. dhe zgjaté deri me 31.03. t& vitit kalendarik.



Neni 4
Orari i punés pér dyqane zejtare dhe veprimtari té ngjashme

1. Orari i punés fillon dhe mbaron:

a) Periudhés verore prej orés 07:00 —22:00
b) Periudhés dimérore prej orés 08:00 —20:00

2. Ditén e vikendit (e diel) dyqanet zejtare nuk do t& punojng, n€ pérjashtim t& furrave t& bukés
Neni 5

Orari i punéve i supermarketeve, vetéshérbime, dyqanet tregtare ushqimore, pijeve dhe
duhanit, tekstilit, képucéve, mobilierité dhe teknikés té bardhé

1. Orari i punés supermarketeve, vetéshérbime, dhe dyqaneve tregtare ushqimore, pijeve dhe
duhanit fillon dhe mbaron:

a) N& periudhén verore prej orés 07:00 —23:00
b) Né& periudhén dimérore prej orés 08:00 — 22:00

2. Orari i punés i dyqaneve treglare t& tekstilit, dyqaneve t& képucéve, mobilierité, teknikés s&
bardhé dhe dyqanet tregtare jo ushgimore do té jeté ;

a) Periudha verore, prej orés 07:00 -21:00
b) Periudha dimérore, prej orés 08:00 — 20:00

3. Ditén e vikendit (e diel) bizneset nga neni 5 nuk punojné.
Neni 6
Orari i punés i depove té artikujve ushqimor dhe higjienik, depove té materialit ndértimor,
ndérmarrjet ndértimore (ndértim i ulté dhe j larté) dhe ndérmarrjeve té cilat merren me
prodhimin e betonit
I Orari i punés pér depot e artikujve ushqimor dhe higjienik do t& jeté .
a) pértédy sezonet 08:00—17:00
2. Orari i punés pér ndérmarrjet ndértimore (ndértim i ulté dhe i lart€), ndérmarrjeve t& cilat

merren me prodhimin e betonit dhe depove t& materialit ndértimor do t& jets :

a) Né periudhén verore prej orés 08:00 — 18:00
b) NE& periudhén dimérore prej orés 08:00 — 17:00.

3. Ditén e vikendit (e diel) dhe ditéve t& festave zyrtare bizneset nga neni 6 nuk punojné,



Neni 7
Orari i punés pér kafene, hotele, motele, restorante, qebaptoret dhe gjellétoret

1. Orari i punés pér kafene, restorante, do t& jeté

a) Né& periudhén verore prej orés 07:00 — 00:00
b) Né periudhén dimérore prej orés 08:00 — 23:00

2. Orari i punés pér : hotele, motele &shté i nj&jt€ né t€ dy sezonet 24 oré — (NON STOP )

3. Orari i punés pér gjellétoret dhe qebaptoret pér t& dy sezonet do t& jets nga ora
07:00 - 23:00

a) Ditén e vikendit (e diel) bizneset nga paragrafi 3 nuk do t& punojné

4. Pérjashtimisht nga pika 1 e kétij neni, mund & punojné mé gjaté se orari i punés, por jo mé
shumé se ora 03:00 ¢ méngjesit.

5. Situatat nga paragrafi 4 i kétij neni realizohen duke kérkuar leje té veganté (24 oré me herét)
t€ cilén e léshon Drejtoria pér Ekonomi, Bujgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural, ndérsa pér vazhdimin e
orarit t€ punés duhet paguar taksén shtesé njézet (20.00) € pér oré.

0. Veprimtarité afariste — bizneset Q€ organizojn¢ muziké live, pas pajisjes me leje t& vegants,

pér veprimtari pas orarit t& punés, duhet t& paguajné shumén prej 50.00 € pér oré, por Jo mé gjaté se n&
ora 03:00 t&¢ méngjesit.

Neni 8
Orari i punés pér aktivitete sportive dhe rekreative, lojérat zbavitése, Internet kafe

. Orari i punés pér stadiumet e improvizuara té& futbollit, palestrat sportive dhe objektet tjera
sportive dhe rekreative do t& jeté : 08:00 — 00:00

2. Orari i punés pér lojérat zbavitése dhe Internet caffe do té jeté :

a) N periudhén verore prej orés 07:00 - 00:00
b) N& periudhén dimérore prej orés 08:00 - 23:00

Neni 9
Ruajtja e getésisé publike gjaté aktiviteteve sportive dhe rekreative

Veprimtarité e parapara né nenet 7 dhe 8§ t& késaj rregulloreje, gjaté orarit t& punés nuk mund t’ua
prishin getésing qytetaréve q& banojné né aférsi té tyre.



Neni 10
Orari i punés pér gendrat e thirrjeve “Call Center”

Bizneset qé ushtrojné veprimtari “Call Center” dhe veprimtari € ngjashme, orari i punés do t&
pérshtatet me orarin e punés sipas orés sé shteteve té cjlat kané tjetér matje kohore.

Neni 11
Orari i punés pér tregje

I. Orari i punés pér tregjet e qytetit dhe tregjet e lokaliteteve do t& jeté:

a) Né periudhén verore prej orés 07:00 - 19:00
b) Né periudhén dimérore prej orés 08:00 - 18:00.

2. Tregu i gjelbér &shté i hapur ditéve t& javés, pérveg té dielave dhe ditéve t& festave
shtetérore.

3. Tregu i kafshéve punon vetém ditén e premte, prej orés 07:00 — 15:00.

Neni 12
Kufizimet kohore specifike pér programe muzikore

N& objektet hoteliere, t& cilat gjenden né aférsi prej 100 m nga objektet e banimit, e né t& cilat
organizohet program muzikor apo me audio-video, mjete pér reproduktimin e programit, nuk mund t&
mbahet pas orés 00:00.

Neni 13
Orari i punés pér pikat e shitjes s& karburanteve

L. Orari i punés pér pikat e shitjes s& karburanteve &shté ; nj&jté pér t& dy sezonet 24 oré - NON STOP

2. Restorantet marketet dhe veprimtarité tjera afariste t& cilat jané (& ngjitura me pika (& shitjes t&
karburanteve mund té punojné pér & dy sezonet 24 oré - NON STOP duke marré leje t& posagme nga
Drejtoria pér Ekonomi, Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural, pas pagesés t& taksés vietore prej 600,00 €

Neni 14
Orari i punés pér barnatore, ordinanca dhe klinika private

I. Orari i punés pér barnatore, ordinanca dhe klinika private do (€ jeté i njé&jté pér té dy
sezonet dhe fillon prej orés 07:00 ndérsa mbaron né orén 23:00.

2. Barnatoret né qytet do té veprojné né harmoni me planin pér kujdestari té& hartuar né
bashkéveprim me Drejtoring pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe Drejtoring pér Ekonomi,
Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural .

3. Orari i kujdestarisé pér barnatore fillon nga ora 23:00 deri né ora 07:00
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Neni 15
Gjobat

T¢ gjitha veprimtarité afariste - bizneset do t& gjobiten pér kundérvajtje nga 300.00 — 1,000.00 €, ng
qofté se veprojné né kundérshtim me dispozitat e késaj rregulloreje.

Neni 16
Mospérfillja e kodit afarist

Veprimtarité afariste - bizneset t& cilat marrin leje pér orar t& zgjatur t& punés, nése nuk e pérfillin kodin
afarist dhe rrezikojné siguring e qytetaréve, do t’u merret leja pér orar t& zgjatur e punés (pa
kompensim) e léshuar nga Drejtoria e Ekonomisé, Bujqgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural,

Neni 17
Pérgjegjés pér zbatimin e késaj rregulloreje

Pér zbatimin e késaj rregulloreje do t& kujdeset: Drejtoria pér Inspektime, Drejtoria pér Ekonomi,
Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural, Policia ¢ Kosovés, Gjykata Themelore né Mitrovic& — Dega né
Vushtrri, Departamenti i Pérgjithshém — Divizioni pér Kundérvajtje.

Neni 18
Harmonizimi i orarit té punés per té gjitha veprimtarité afariste

Te gjitha veprimtarité afariste - bizneset, jané t& obliguara qé t& harmonizojné orarin e punés me
dispozitat e késaj rregulloreje, né afatin prej tridhjeté (30) ditéve, nga dita e hyrjes né fuqi t¢ késaj
rregulloreje.
Neni 19
Dispozitat kalimtare dhe pérfundimtare

Me hyrjen n¢ fugi t¢ késaj Rregulloreje, shfugizohet Rregullorja KKV Nr.01-15/20 Pér Fillimin dhe
Mbarimin e Orarit t&¢ Punés s¢ Veprimtarive Afariste — Bizneseve né Komunén e Vushtrrisé daté
30.01.2020.
Neni 20
Hyrja né fuqi

Kjo rregullore hyn né tuqi pesémbedhjeté (15) dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit né Ministring
¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe shtatg (7) dité pas publikimit né& fagen zyrtare t&€ Komunés s¢
Vushtrrisé,




